
 
143 

      
 
 

RIO CUARTO, 22 de marzo de 2017. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Educación Física (5-53), solicitando se le otorgue extensión de regularidad a 
estudiantes de la carrera Profesorado en Educación Física, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a la carrera del 
Departamento de Educación Física (5-53). 
 
 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10 y C.D. Nº 
129/01. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 143/2017 
 
I.C. 
 
 
 
 



 
  143 

 
 

ANEXO I 
(RESOLUCION DECANAL Nº 143/17) 

 
DEPARTAMENTO: Educación Física (5-53) 
CARRERAS: Profesorado en Educación Física (19) 

 

ESTUDIANTE 

 

CARRERA ASIGNATURAS 

 

Observación 

 

AIMAR, Antonella  
(D.N.I. 37.826.847) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

AVILÉS ZUÑIGA, Felipe 
Ignacio 
(D.N.I. 94.897.804) 

Profesorado en 
Educación Física 

Deportes de Conjunto 
(6670) 

Mayo 2017 

BALLESTEROS, Cecilia  
(D.N.I. 36.479.497) 

Profesorado en 
Educación Física 
 

Módulo IV: Práctica 
Profesional Docente II 
(6674) 
Seminario Investigación 
en Educación Física 
(6665) 

Mayo 2017 

BARROSO, Lucas 
David 
(D.N.I. 37.716.563) 

Profesorado en 
Educación Física 

Módulo I. Seminario de 
Integración (6648) 

Mayo 2017 

BLANCO, Romina 
Adelina Belén 
(D.N.I. 32.872.810) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario-Taller de 
Habilidades Motrices 
(6667) 
Seminario-Taller de 
Habilidades Motrices 
(6667) 

Mayo 2017 

BUFFARINI 
ROSSETTO, Nadia Sol 
(D.N.I. 37.488.899) 

Profesorado en 
Educación Física 

Módulo II: Seminario de 
Integración (6655) 
Didáctica (3624) 
Conocimiento y Juego 
(6653) 
Fisiología  (6654) 
Deportes de Conjunto 
(6670) 

Mayo 2017 

BUSTOS, Martín  
(D.N.I. 35.551.943) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

CATTANA, Gisela 
Soledad 
(D.N.I. 36.133.388) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

FAGIANO, Agustín  
(D.N.I. 37.127.548) 

Profesorado en 
Educación Física 

Módulo II: Seminario de 
Integración (6655) 
Deportes de Conjunto 
(6670) 

Mayo 2017 

FERRANDIS, Rocío  
(D.N.I. 37.876.198) 

Profesorado en 
Educación Física 

Conocimiento y Juego 
(6653) 
 

Mayo 2017 



 
  143 

 
 

GELOS, Dianela Belén  
(D.N.I. 38.037.413) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

GÓMEZ, María Belén  
(D.N.I. 33.571.518) 

Profesorado en 
Educación Física 

Psicología Educacional 
(6656) 

Mayo 2017 

HERRERA, Agostina  
(D.N.I. 36.852.441) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

LEGUIZAMÓN, Cecilia  
(D.N.I. 36.029.646) 

Profesorado en 
Educación Física 

Deportes de Conjunto 
(6670) 

Mayo 2017 

LÓPEZ, Melania  
(D.N.I. 37.525.853) 

Profesorado en 
Educación Física 

Deportes de Conjunto 
(6670) 

Mayo 2017 

MAGALLAN, Luciana  
(D.N.I. 33.634.521) 

Profesorado en 
Educación Física 

Estrategias de abordaje 
al sujeto con NE (6658) 

Mayo 2017 

MARIN, Hernán Matías  
(D.N.I. 36.680.538) 

Profesorado en 
Educación Física 

Conocimiento y Juego 
(6653) 

Mayo 2017 

MARSENGO, María 
Celeste  
(D.N.I. 38.020.016) 

Profesorado en 
Educación Física 

Conocimiento y Juego 
(6653) 

Mayo 2017 

MORALES, Sabrina 
Araceli 
(D.N.I. 37.127.829) 

Profesorado en 
Educación Física 

Deportes de Conjunto 
(6670) 
Conocimiento y Juego 
(6653) 

Mayo 2017 

PEANO, Mauricio  
(D.N.I. 34.885.950) 

Profesorado en 
Educación Física 

Conocimiento y Juego 
(6653) 
Didáctica (3624) 

Mayo 2017 

PÉREZ, Alejandra 
Noemí 
(D.N.I. 30.373.339) 

Profesorado en 
Educación Física 

Módulo III: Práctica 
Profesional Docente I 
(6672) 

Mayo 2017 

PÉREZ, María 
Marianela 
(D.N.I. 37.127.829) 

Profesorado en 
Educación Física 

Fisiología (6654) 
Deportes de Conjunto 
(6670) 

Mayo 2017 

RAMIREZ, Maia 
Stephanie 
(D.N.I. 37.667.232) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

ROCHA, Pamela Yanina  
(D.N.I. 38.418.215) 

Profesorado en 
Educación Física 

Deportes de Conjunto 
(6670) 
 

Mayo 2017 

SERAFINO, Jésica 
Belén 
(D.N.I. 37.133.090) 

Profesorado en 
Educación Física 

Anatomía (6642) Mayo 2017 

TOLEDO, Roque 
Nicolás  
(D.N.I. 37.320.362) 

Profesorado en 
Educación Física 

Seminario de Deportes 
de Conjunto (6660) 

Mayo 2017 

 


